

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	33,356,672	固定負債	13,896,844
有形固定資産	28,474,098	地方債等	9,377,506
事業用資産	14,537,763	長期未払金	25,734
土地	7,003,617	退職手当引当金	3,086,927
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	15,956,488	その他	1,406,676
建物減価償却累計額	-9,203,580	流動負債	1,168,391
工作物	1,835,132	1年内償還予定地方債等	986,172
工作物減価償却累計額	-1,166,563	未払金	39,245
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	1,106
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	138,568
航空機	-	預り金	-
航空機減価償却累計額	-	その他	3,300
その他	34,307	負債合計	15,065,234
その他減価償却累計額	-18,328	【純資産の部】	
建設仮勘定	96,690	固定資産等形成分	34,420,031
インフラ資産	13,477,343	余剰分(不足分)	-13,283,375
土地	2,143,144	他団体出資等分	-
建物	639,747		
建物減価償却累計額	-564,647		
工作物	32,954,050		
工作物減価償却累計額	-22,029,843		
その他	226		
その他減価償却累計額	-215		
建設仮勘定	334,881		
物品	2,077,861		
物品減価償却累計額	-1,618,868		
無形固定資産	16,646		
ソフトウェア	14,889		
その他	1,757		
投資その他の資産	4,865,928		
投資及び出資金	2,538,824		
有価証券	4,750		
出資金	2,534,074		
その他	-		
長期延滞債権	248,054		
長期貸付金	103,914		
基金	2,009,163		
減債基金	-		
その他	2,009,163		
その他	-		
徴収不能引当金	-34,026		
流動資産	2,845,218		
現金預金	1,407,509		
未収金	393,400		
短期貸付金	-		
基金	1,063,359		
財政調整基金	1,059,794		
減債基金	3,565		
棚卸資産	11,227		
その他	-		
徴収不能引当金	-30,276		
繰延資産	-	純資産合計	21,136,656
資産合計	36,201,890	負債及び純資産合計	36,201,890

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	15,011,354
業務費用	7,816,173
人件費	2,251,869
職員給与費	1,882,610
賞与等引当金繰入額	137,614
退職手当引当金繰入額	5,859
その他	225,786
物件費等	5,409,572
物件費	3,759,937
維持補修費	560,052
減価償却費	1,089,584
その他	-
その他の業務費用	154,732
支払利息	59,416
徴収不能引当金繰入額	1,269
その他	94,047
移転費用	7,195,181
補助金等	6,243,814
社会保障給付	947,716
その他	3,651
経常収益	1,148,803
使用料及び手数料	779,303
その他	369,500
純経常行政コスト	13,862,551
臨時損失	62,820
災害復旧事業費	62,511
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	308
臨時利益	8,629
資産売却益	8,629
その他	-
純行政コスト	13,916,742

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,540,653	34,303,369	-13,762,716	-
純行政コスト(△)	-13,916,742		-13,916,742	-
財源	14,477,245		14,477,245	-
税金等	9,815,203		9,815,203	-
国県等補助金	4,662,042		4,662,042	-
本年度差額	560,503		560,503	-
固定資産等の変動(内部変動)		81,162	-81,162	
有形固定資産等の増加		474,493	-474,493	
有形固定資産等の減少		-1,092,009	1,092,009	
貸付金・基金等の増加		2,654,209	-2,654,209	
貸付金・基金等の減少		-1,955,530	1,955,530	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	35,500	35,500		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	596,003	116,662	479,341	-
本年度末純資産残高	21,136,656	34,420,031	-13,283,375	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,059,888
業務費用支出	6,864,707
人件費支出	2,259,806
物件費等支出	4,453,930
支払利息支出	59,416
その他の支出	91,556
移転費用支出	7,195,181
補助金等支出	6,243,814
社会保障給付支出	947,716
その他の支出	3,651
業務収入	15,357,217
税収等収入	9,823,877
国県等補助金収入	4,535,721
使用料及び手数料収入	781,269
その他の収入	216,349
臨時支出	62,820
災害復旧事業費支出	62,511
その他の支出	308
臨時収入	19,805
業務活動収支	1,254,314
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,128,661
公共施設等整備費支出	474,493
基金積立金支出	2,643,569
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	10,600
その他の支出	-
投資活動収入	2,094,409
国県等補助金収入	195,822
基金取崩収入	1,873,518
貸付金元金回収収入	15,720
資産売却収入	8,629
その他の収入	720
投資活動収支	-1,034,252
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,071,499
地方債等償還支出	1,068,914
その他の支出	2,586
財務活動収入	820,260
地方債等発行収入	820,260
その他の収入	-
財務活動収支	-251,239
本年度資金収支額	-31,178
前年度末資金残高	1,438,686
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,407,509
前年度末歳計外現金残高	60,420
本年度歳計外現金増減額	-60,420
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,407,509